О проекте Закона Республики Казахстан "О ратификации Конвенции
государств-участников Содружества Независимых Государств о передаче исполнения
наказаний, не связанных с лишением свободы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 июля 2020 года № 427
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект
Закона Республики Казахстан "О ратификации Конвенции государств - участников
Содружества Независимых Государств о передаче исполнения наказаний, не связанных
с лишением свободы" с оговоркой.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 Проект

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

О ратификации Конвенции государств - участников Содружества Независимых
Государств о передаче исполнения наказаний, не связанных с лишением
свободы

      Ратифицировать Конвенцию государств - участников Содружества Независимых
Государств о передаче исполнения наказаний, не связанных с лишением свободы (
далее - Конвенция), совершенную в Ашхабаде 11 октября 2019 года, со следующей
оговоркой: "Республика Казахстан заявляет, что термин "законный представитель",
упомянутый в статьях 2, 3 и 4 Конвенции, для Республики Казахстан будет пониматься
как термин "защитник" в соответствии с уголовно-процессуальным и
гражданско-процессуальным законодательством Республики Казахстан".
      Президент
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан